
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco
Coordinatore: dott. Giovanni Salzano
Unità Organizzativa: Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: dott. Giovanni Salzano

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel. 089/966242
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

PEO: ufforpla@unisa.it  

   
 
 
 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTI  gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Salerno; 
VISTO  l’art. 4 della L. 3 luglio 1998, n° 210; 
VISTO  l’art. 19 della L. 30 dicembre 2010, n° 240 (cd. Legge Gelmini); 
VISTO  il D.M. 14 dicembre 2021, n° 226, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – del 29 
dicembre 2021, n° 308, con il quale è stato emanato il Regolamento 
Ministeriale in materia di Dottorato di Ricerca, recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati; 

VISTO  il D.R. 09 marzo 2022, Rep. n° 471, Prot. n° 84577, con il quale 
è stato emanato, in attuazione delle suddette disposizioni 
normative, il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 
Ricerca; 

VISTO  il D.R. 04 luglio 2025, Rep. n° 1385, Prot. n° 265342, con il 
quale è stato istituito il XLI Ciclo dei Corsi di Dottorato di 
Ricerca con sede amministrativa presso l’Ateneo e, per l’effetto, 
è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per l’ammissione 
ai corsi; 

VISTO  l’art. 7 del suddetto bando di concorso, secondo cui: “la 
Commissione Esaminatrice è nominata con decreto del Rettore, …, 
su proposta del Collegio dei Docenti, per ciascun Corso di 
Dottorato di Ricerca, ed è composta da tre professori o 
ricercatori universitari di ruolo (e due membri supplenti) … Per 
i Corsi di Dottorato di Ricerca articolati in curricoli, la 
Commissione Esaminatrice si avvale di una Sottocommissione per 
ciascun curricolo, nominata con decreto del Rettore, su proposta 
del Collegio dei Docenti, e composta da tre professori o 
ricercatori di ruolo qualificati nelle discipline attinenti al 
curricolo. La presidenza della Sottocommissione è assunta dal 
professore più anziano in ruolo”; 

VISTO  il D.R. 02 settembre 2025, Rep. n° 1697, Prot. n° 323709, con il 
quale sono state nominate la Commissione Esaminatrice e le 
Sottocommissioni per l’esame di ammissione al XLI Ciclo del Corso 
di Dottorato di Ricerca in INGEGNERIA INDUSTRIALE; 

ACQUISITA la nota in data 06 settembre 2025 con la quale la prof.ssa 
Francesca Romana D’Ambrosio, componente della Sottocommissione 
Esaminatrice per il curricolo “Ingegneria Meccanica” ha 
rassegnato le dimissioni per motivi istituzionali; 

 
ACQUISITA la nota con la quale il Coordinatore del suddetto Corso di 

Dottorato di Ricerca ha proposto la sostituzione del predetto 
docente per il “Ingegneria Meccanica”, 

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Formazione Post laurea

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ufforpla@unisa.it


 

ATTESA la necessità di procedere, 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni descritte in premessa la Sottocommissione per il 
curriculum “Ingegneria Meccanica”, nominata con D.R. 02 settembre 2025, 
Rep. n° 1697, Prot. n° 323709, è così modificata: 
 
Prof.  Berardi Valentino Paolo  Componente effettivo; 
Prof.  Cappetti Nicola    Componente effettivo; 
Prof.  Cammarano Antonello   Componente effettivo. 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 
82/2005 


		2025-09-08T15:41:59+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-09-09T10:21:59+0200
	IT
	Paola Fasulo




